IITPABUTEJNBCTBO MOCKBBI

JENAPTAMEHT DKOHOMUYECKOMW NOJUTUKHU
N PASBUTHUA TOPOJA MOCKBBI

IT P U K A 3

08.11.2023 No JUTP-TJ1-449/23

OO0 yTBep:KIeHNH NMPOU3BOACTBEHHOM
nporpammsl @e1epajibHOIO
OI0I’KETHOTO Y4pPeKICHUsA
3apaBooxpaHenns «JleueOHo-
peadWIUTANMOHHBIA HEHTP
MunHucTepcTBa 3KOHOMUYECKOT 0
pa3Butus Poccuiickoit ®@exepaunm»
B c(epe ropsiuero BoJ0CHAOKeHUS
Ha 2024-2028 roabi

B cootrBerctBun ¢ ®enepanbHbiM 3akoHOM 0T 07.12.2011 Ne 416-03
«O BopocHaOXeHWHM U BOAOOTBEJICHUW», IOCTaHOBIeHHEM [IpaBuTenbcTBa
Poccuiickoii  ®epepaunn ot  13.05.2013 Ne 406 «O rocynapCTBEHHOM
perynupoBanuu TapudoB B cdepe BOAOCHAOKEHUS U  BOJOOTBEICHUS,
nocra"HoBieHueM I[IpaBurensctBa Poccutickoit deaepanun ot 29.07.2013 Ne 641
«O0 VHBECTHIIMOHHBIX H TPOU3BOACTBEHHBIX IMpOrpaMMax OpTraHHU3aIui,
OCYUIECTBJISIOIIUX JEATEIbHOCTh B cepe BOAOCHAOKEHUS U BOAOOTBEIACHUS
NPUKA3bIBAIO:

1. YTBepauTh Mpou3BOJICTBEHHYIO TMporpammy denepanibHOro Or0KETHOTO
YUPEKACHUS 3PaBOOXPAHEHUS «JleueOHO-peabrunUTaMOHHBIA LEHTP
MuHucTepcTBa SKOHOMHYECKOro pasButus Poccuiickoit ®deneparum» B cdepe
ropsuero BojocHaOxkeHuss Ha 2024-2028 TOABI COTNIACHO MPHIIOKEHUIO
K HACTOSIIIEMY TPUKA3Y.

2. Hacrosimuii npuka3 BerynaeT B cuity ¢ 01.01.2024.

3aMeCTHTe‘H]’ pyKOBOIH/ITeJIﬂ CBEJIEHWS1 O CEPTUOWKATE M
)IeHapTaMeHTa Ceprudpukat: 00C63AFE 3B 1F218B6AFFFE68E95265A69D I[.B. HyTHH

Briapgeneu: MyTuH Omutpuin Banepbesny .

- MoanucaHo UMGPOBOI NOANMUCHIO:
[OeiicteuTenex ¢ 07-02-2023 go 02-05-2024 NEMAPTAMEHT UHOOPMALIMOHHBIX
TEXHONOTU FOPOAA MOCKBbI
[ara: 2023.11.10 12:22:00 +03'00"
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[Ipunoxenune

K npukasy /lemapramenra
DKOHOMHYECKOM MOJINTUKU

Y pa3BUTHUA roposa MOCKBEI
OT 08.11.2023  No JIIP-TJI-449/23

IMPOU3BOJACTBEHHAS ITPOI'PAMMA
OPraHu3alMHU, OCYLIEeCTBJIAIOLICH I0CTABKY ropsaYeil BOAbI
(ropsiuee BOJIOCHAOXKEHHE) MOTPEOUTEIAM € UCIOJIb30BAHNEM 3aKPbITOM
CHCTEMbI FTOpsAYero BoocHa0keHust, Ha 20242028 roanbl

Paspea 1. IlaciopT npou3BOACTBEHHON MPOTPaAMMBI

Perysmpyemasi opranusanusi

DenepajibHOE OHOIKETHOE YUPEKIeHUEe 3APABO0XPAHEHUsI
«JleyeOHO - peabUIUTAIIUOHHBII HeHTPp MuUHUCTEPCTBA
IKOHOMHUYeCKOro pa3sutus Poccuiickoin @enepauum»

MCECTOHAXOXKJICHHC

noc. Boponosckoe, c. Boponoso, r. Mocksa, 108830

YnoinHoOMoO4YeHHbI Oprau
peryiupoBaHus

JenapraMeHT 3KOHOMHYECKOI MOJTUTHKHU
U pa3BUTHs ropoaa MocKBbI

MCCTOHAXOXKJICHHUC

yn. TBepckas, 1. 13, r. Mocksa, 125032

Ilepuoa peanuszanun
NMPOU3BOACTBEHHOM
NPOrpaMmbl

¢ 01.01.2024 mo 31.12.2028

Pasneu 2. [lepeyeHb MIIAaHOBBIX MePONIPUATHI 110 PEMOHTY 00beKTOB
LHeHTPATN30BAHHBIX CHCTEM ropsiyero BO0CHA0KEeHH, MepPONIPUATHIl, HANPABJEHHBIX
Ha yJy4YllleHHe KayecTBa ropsiueil Boabl, MepONpUsITHI N0 IHeprocoepe:KeHnIo
Y MOBBINICHUIO JHepreTudeckoi 3(pGpeKTUBHOCTH, B TOM YHCJIe IO CHHKEHUIO II0Tephb ropsiaei

BOJbI IPH TPAHCIIOPTHPOBKeE

Hcrtou-
PuHanco- Besimuuna noka3ares HHUK u-
Bble MOTPed-
Haumenona- HAHCHPO-
Ne HOCTH HA
HHe BaHUs
PeAMHZAINNO, | 2024 r. | 2025r. | 2026r. | 2027r. | 2028T. |  yepo-
ThIC. pY0.
NpUATHSA
Meponpusi-
1 THUS _ . . . . . .
" | He 3aI1aHu-
pOBaHbI
Pa3nen 3. [lnanupyemblii 00beM nogayu ropsiueii Boabl
Moka3aTenn E Benuuuna nokaszaresist
Ne NMPOU3BOJACTBEHHOM 1
AeSITeNLHOCTH WM. 20241 | 20251 | 2026rT. | 2027r. | 2028

O0beM BbIpabOTKH ropsayei
BOJIBI

toic. M® | 71,699 | 71,699 | 71,699 | 71,699 | 71,699
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IToxka3aTenu E Beauunna nmokasarteJst
No NPON3BOACTBEHHOI A
eSITe/ b HOCTH WM. 1 20241, | 20251, | 20261, | 2027r. | 2028T.
O0beM ropsiueit Boabl,
2. | ucnonb3yeMou Ha TBIC. M> 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
COOCTBEHHBIC HYKIIBI
OO0BeM BOJBI, MPOMYIIICHHON
3. | dgepe3 cucreMy XUMHUYIECKOM TBIC. M° 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
OUYHUCTKH U Jleadpannu
4, Bof:ff OTHYCHa TOPAACH BOXB | e M | 71,699 | 71,699 | 71,699 | 71,699 | 71,699
5. | O0beM noTepb ropsiueii BOJIbI ThIC. M° 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
O0beM OTITyCKa ropsyeit
6. | BOHBI B CETh HA HY /bl Teic. M | 25,464 25,464 25,464 25,464 | 25,464
OpFaHI/ISaHI/H/I, B T.4.:
O0BeM OTITyCKa ropsiaeit BOIbI
6.1. | B ceTb Ha COOCTBEHHOE ThIC. M> | 25,464 25,464 25,464 | 25,464 | 25,464
MIPOU3BOACTBO
O0BeM oTmycKa ropsyei BOIbI
6.2. | B ceTh Ha X031 CTBEHHBIC ThIC. M 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
HYXJTBI
O0BeM peanu3aun TopsIei
7. | BOIBI MOTPEOUTEISAM BCETO, ThIC. M° | 46,235 46,235 46,235 | 46,235 | 46,235
B T.4..
7.1. | HaceIEHUIO ThiC. M® | 46,235 46,235 46,235 | 46,235 | 46,235
7.2. | IpOYUM TIOTPEOUTEISIM TBIC. M° 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Pasnen 4. O0bem puHAHCOBBIX NOTPeOHOCTEH,
HEOOXOAMMBIX JJIf PeaTM3alUi MPOU3BOACTBEHHOM MPOrpaMMbI
HauMeHoOBaHMe Beanuynna nokasaresst
Ne En. uzm.
froKazare/ist 2024r. | 2025r. | 2026T. | 2027r. | 2028T.
Pacxoppl Ha X0M0AHYIO
1. | BOOy, UCTIOJIB3YEMYIO ISt TeIC. py0. | 1 687,79 | 1925,12 | 2050,95 | 2 112,25 | 2 159,93
rOpsTYero BOJOCHAOKCHHUS
Pacxonpl Ha TemnoByo
o, | 2Hepruio (momocts), THIC. PY6. | 6 972,06 | 7361,10 | 7707,73 | 7 900,02 | 8 156,33
JJIA HpI/IFOTOBHCHI/Iﬂ
ropsiyei BOJIbl
3, | Mroro gunancossre THIC. pY6. | 8 659,85 | 9 286,22 | 9 758,68 | 10012,27 | 10316,26
MIOTPEOHOCTH

Pazgen 5. I'paduk peanusaunu MeponpusiTUii MPOU3BOJACTBEHHOI MPOrpaMMbl

¢ 01.01.2024 o 31.12.2028
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Paznea 6. IliiaHoBble 3HAYeHUS MOKA3aTe/1eil HATeKHOCTH, KauecTBa U IHepreTu4ecKoi
3¢ ¢peKTHBHOCTH 00bEKTOB IIEHTPAJIU3OBAHHBIX CHCTEM ropsiuero BoA0CHAOKeHUs

HaumMmeHoBaHue
noxa3areis

Ena. uzm.

BeanuunHa nmokasareis

2024 r.

2025 .

2026 . 2027 r.

2028 r.

Iloka3arenu kauecTBa ropﬁqeﬁ BOJbI

1.1.

Homnst mpo6 ropsiueit BosI B
TEIJIOBOM CETU WM B CETU
ropsYero BOJOCHAOXKEHNS,
HE COOTBETCTBYIOLINX
YCTaHOBJIEHHBIM TpeOoBa-
HUSIM T10 TEMIIEpaType,

B 0011eM 00BemMe Tpo0,
O0TOOPaHHBIX IO Pe3yJIbTa-
TaM MPOU3BOJICTBEHHOTO
KOHTPOJISI Ka4ecTBa
ropstueii BOJbl

%

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

1.2.

Jost mpob ropsyeii Boasl B
TEIJIOBOM CETU WM B CETH
TOpsi9ero BOJIOCHAOKEHHUS,
HE COOTBETCTBYIOIINX
YCTaHOBJIEHHBIM TpeOoBa-
HUSM (32 HCKITFOUCHHEM
TeMIIepaTypsl), B 001IeM
o0Bpeme mpood, 0TOOPaHHBIX
0 pe3ynbTaTaM MPOU3BOI-
CTBEHHOTO KOHTPOJIS
KadyecTBa ropsiueii BoAbI

%

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Iloka3zarenn HaaACKHOCTH U 0e

criepeOorH

OCTH TOpAYETO BOZ[OCHa6)K€HI/I$I

2.1.

KonnuecTtBo nepepsIBoB B
nojiaye ropsuen BoJibl,
BO3HMKILUX B pe3yIbTaTe
aBapuil, HOBPEKIACHUN U
MHBIX TEXHOJIOTHUECKUX
HapyIlIeHUH Ha 00beKTaxX
LEHTPAIU30BaHHOU
CHUCTEMBI FOpsYero
BOJIOCHAOKEHHS, B pacyeTe
Ha MPOTSDKEHHOCTD CeTU
TOpsYero BOJOCHAOKEHUS

el./KM

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

[Toxazarenn OHEPTETUYCCKO

i 53¢ dexTHBHOCTH

3.1.

KonuuectBo TemnoBoi
SHEPTUuH, HeOOXOIUMOH IS
MIPUTOTOBJICHUS OJTHOTO
KyOH9IeCKOTO METpa
ropstaeil BOJIbl

'kan/m?

0,05480

0,05480

0,05480 | 0,05480

0,05480
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Paznen 7. Pacuer 3¢ pexkTUBHOCTH TPOU3BOACTBEHHON MPOrPaMMBbl,
OCYHIECTBJISAEMbIH IIyTEM CONOCTABJICHUS] AUHAMUKH U3MEHEHUS IVIAHOBBIX 3HAYCHUIT
NnoKa3zareJsieil HaJle;KHOCTH, Ka4ueCcTBA M JHePreTu4ecKoii 3ppeKTHBHOCTH 00HEKTOB
HEHTPAJTU30BAHHBIX CHCTEM IOPsiYero BOAOCHAOKEHHS U PACX0A0B HA PeaTN3anHI0

NPOM3BOICTBEHHOI IPOrpaMMBbl B TeYeHHE CPOKa eé 1eiicTBUS

HaunmenoBanue
nokKa3sareJjs

En.
H3M.

Besnu-
YHHA
noka3sa-
Teas
0a30Bo-
IO Ie-
puoaa

Beaununna noka3zareJisi

2024 r.

2025 .

2026r.

2027 r.

2028 r.

IToxazarenn kadyecTBa ropﬂqeﬁ BOJIbI

1.1.

Homnst mpo6 ropstaeit
BOJIBI B TETIJIOBOH CETH
WU B CETU TOPSTYETO
BOJIOCHAOKEHUS, HE
COOTBETCTBYIOLIHX
YCTaHOBJICHHBIM
TpeOOBaHUSM I10
TeMIeparype, B
o0miem odoveme mpoo,
OTOOpaHHBIX 110
pe3yabTaTam
MIPONU3BOJICTBEHHOTO
KOHTpOJISI Ka4eCTBa
ropstaei BOJIbI

%

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ConocTaBieHue
JIUHAMUAKYA U3MEHEHUS

%

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2.

Homnst mpo6 ropsiueit
BOJIBI B TEIUIOBOW CETH
WM B CETH TOPSYEro
BOJIOCHA0XKCHUS, HE
COOTBETCTBYIOIINX
YCTaHOBJICHHBIM
TpeOOBaHUSIM

(3a UCKITIOYCHIEM
TEMIEepPaTyphl), B
obmem odveme mpoo,
OTOOpaHHBIX IO
pesysbTaTtam
MIPOU3BOJCTBEHHOTO
KOHTPOJIS Ka4ecTBa
ropsiye BOJIbl

%

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CorocraBieHue
JUHAMUKU U3MCHCHUSA

%

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

IToka3aresnb HafIEXHOCTH U OecrepeOOHHOCTH TOPSIYero BOA0CHA0KEeH S
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HaumeHnoBanue
noKa3areJs

En.
HU3M.

Benn-
YUHAa
nokasa-
TeJadA
0a30BO-
ro Ie-
puojaa

Beanuuna nokasareis

2024 r.

2025 .

2026.

2027 r.

2028 r.

2.1.

Konuuectso
IIEpEPHIBOB B II0J1a4e
ropsiuei BOJbl,
BO3HUKIINX B
pe3ysibTaTe aBapuil,
MOBPEKICHUN U UHBIX
TEXHOJIOTMYECKUX
HapyLIEeHU!

Ha 00BEKTax
LEHTPATIN30BaHHON
CHUCTEMBI FOpsIEro
BOJIOCHAOXEHHS, B
pacuere Ha
MPOTSKEHHOCTh CETH
ropsi4ero
BOJIOCHAOKEHHUSI

en./
KM

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

CorocraBieHue
IMHAMWKHA U3MEHEHUS

%

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

[Tokazatenu sHepreTHdecKoi YHPEKTHBHOCTH

3.1.

KonuuecTBo
TETJIOBOM SHEPIHUH,
HE00XO0IUMON ISt
[IPUTOTOBJICHHUS
OJTHOTO KyOHMYECKOTO
METpa ropsiueii BoAbl

I'kan/

0,05480

0,05480

0,05480

0,05480

0,05480

0,05480

ComnocraBieHne
JUHAMUKU U3MCHCHUSA

%

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Paznea 8. OTuer 00 HCIOJTHEHUH
NPOU3BOACTBEHHOI MPOrpaMMbl 32 UCTEKIIUI NePUo] PeryjTupoBaHus

[lepedyenp MeponpUATHIA IO PEMOHTY OOBEKTOB EHTPAIM30BAHHBIX CHCTEM IOPSYEro BOJIOCHAOXKEHN,
MEPONPUATHH, HAlIPAaBIEHHBIX Ha YIy4IIEHHE KauecTBa ropsayeil BoIbl, MEPOIIPUATHI
10 PHEProcOEPEKEHHIO U TOBBIICHUIO SHEPTeTHUECKOH 3 ()EKTUBHOCTH, B TOM YHCIIE TIO CHIKEHUIO

[IOTEPb ropsideld BOJbI IPU TPAHCIOPTUPOBKE

dunaHcoBbLIE HUcTounuk
Ne HaumenoBanmue NOTPeOHOCTH HA punancupoBanus
peajm3anmio, ThiC. pyo. MeponpUATHS
1. | MeponpusiTust He 3arIaHUPOBaHbI — —
dakTudeckuil 00beM MOIa4YH TOPSIUCH BOJIBI
Ne IToxa3zaTres i NPOU3BOACTBEHHOI AeATeILHOCTH Ea. n3m. BeaunuuHa nokasaress
1. | OObeM BBIpaObOTKH TOpsYeii BOJIBI THIC. M’ 65,020
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Ne | IToka3zaresu mMpou3BOACTBEHHOI AesTebHOCTH | Ea. uzm. Beanuunna nokazareis
O0BeM ropsiueit BOAbI, UCIIOIL3YEMOM
2. p ’ Y ThIC. M3 0,000
Ha COOCTBEHHBIC HYXKIbI
OO0BeM BOJIBI, IPOIYIIEHHOH Yepe3 CUCTEM
3. b, TiporLy p y TBIC. M° 0,000
XUMHUYECKON OYMCTKU U Jicadpariuu
4. | OObeM OTIIyCKa ropsiueil BOJIBI B CETh THIC. M’ 65,020
5. | O6BeM noTeps ropsUeii BOJbI TBIC. M 0,000
O0BeM OTITyCKa Tropsiueii BOABI B CETh HA HYKIbI
6. yekarop A YA THIC. M 20,980
OpraHu3allvy, B T.4.:
O0OBeM OTITyCKa ropsiueii BOALI B CETh
6.1. Y p A THIC. M 20,980
Ha cOOCTBEHHOE TIPOHU3BOICTBO
OO0BeM OTITyCKa ropsiyeii BOJbI B CETh
6.2. oTmy P A TBIC. M3 0,000
Ha XO35AHCTBCHHBIC HYXJIbI
O0BeM peanu3aliy ropssdeil BOAbI HOTPEOUTEIIM
7. p 1 Top /bt TOTP ThIC. M 44,040
BCETO, B T.4.:
7.1. | HaceneHUIO TBIC. M> 44,040
7.2. | mpoYnM MOTPEOUTENAM THIC. M 0,000
O0beM (PMHAHCOBBIX CPECTB, UCIIOIB30BAHHBIX JUIS PEATH3aI[UH TPOU3BOACTBECHHON MTPOrPaMMBI
Ne HaumeHnoBaHue moKa3arTesis En. nzm. BeanyunHa mokaszartessi
Pacxopl Ha XOIOAHYIO BOAY, HUCIIOIE3YEMYIO
1. A Y0 BOAY, yemy TEIC. PY6. 1233,59
JUTSL TOPSTYETO BOJIOCHA0KECHHUS
Pacxo/pl Ha TEIIOBYIO SHEPTHIO (MOIITHOCTE
2. A Y10 SHEPIHIO (MOMHOCTS), TEIC. PYO. 5 160,80
JUTSL IPUTOTOBJICHUS TOPSTYCH BOIIBI
3. | Uroro ¢puHaHCOBBIC TOTPEOHOCTH TEIC. PYO. 6 394,39

Paspes 9. Meponpusitus,
HanpaBJ/ieHHbIE HA MOBbILIEHHE KAaYecTBa 00CIy:KMBAHUS A00HEHTOB

OpFaHI/BaHI/IOHHBIC MEPONPUATHA, HAITPABJICHHBIC HA NOBBIIICHUE Ka4€CTBa 06CJ'IY)KI/IB8.HI/I$I abOHEHTOB
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